## GOVERNMENT OF INDIA/BHARAT SARKAR MINISTRY OF RAILWAYS/RAIL MANTRALAYA (RAILWAY BOARD)

No.E(NG)I-94/PM1/10

New Delhi. Dated 11-02-2003

The General Managers, All Indian Railways, (as per mailing list).

Sub: Procedure for filling up selection posts.

In terms of Para 216, IREM Vol.I (1989) introduced vide ACS No. 65 issued under this Ministry's letter of even number dated 09-12-1998, a time gap of six months between selections is required to be observed. The question of relaxing this time gap of six months between selections has been under consideration of Ministry of Railways for sometime in view of the difficulty being experienced by the Railways in filling up the Safety Category posts. It has now been decided that the General Managers may permit holding of a fresh selection for promotion to Safety Categories repeat Safety Categories before the expiry of six months period from the date of approval of the panel finalised as a result of earlier selection. This will, however, be subject to the condition that grant of such a dispensation is inescapable in the administrative interest and the power is exercised by the General Managers personally.

Please acknowledge receipt.

(J.S.Gusain)

Joint Director, Estt.(N)

Railway Board.

## No.E(NG)I-94/PM1/10

Copy forwarded to:-

- 1. The General Secretary, All Indian Railwaymen's Federation, Room No.253, Rail Bhavan, New Delhi (35 copies).
- 2. The General Secretary, National Federation of Indian Railwaymen, Room No.256-E, Rail Bhavan, New Delhi (35 copies).
- 3. All Members, Departmental Council and National Council and Secretary, Staff Side, National Council, 13-C, Ferozeshah Road, New Delhi (90 spares).
- 4. The Secretary General, Federation of Railway Officers Association, Room No.256-A, Rail Bhavan, New Delhi (5 spares).
- 5. The Secretary General, Indian Railway Promotee Officers Association, Room No.268, Rail Bhavan, New Delhi (5 spares).
- 6. The General Secretary, All India RPF Association, Room No.549, Rail Bhavan, New Delhi-110001.
- 7. The Secretary, RBSS Group 'A' Officers Association, Rail Bhavan, New Delhi.
- 8. The Secretary, RBSS Group 'B' Officers Association, Rail Bhavan, New Delhi.
- 9. The Secretary, Railway Board Ministerial Staff Association, Rail Bhavan, New Delhi.
- 10. The Secretary, Railway Board Group 'D' Employees Association, Rail Bhavan, New Delhi.

for Secretary/Railway Board

; 1

Copy to:-

PSs to MR, MSR(B), MSR(A).

PPSs to CRB, FC, MS, MM, MT, ML, ME.

PPSs to all Additional Members, Advisers, DG/RHS, DG/RPF and ADG (DS). PSs to all EDs/JSs and IG/RPF.

DE, DPC-I&II, DE(Res), DE(G), D(IH), D(H&FW), DE(L), JDE(N), JDE(N)II, JDE(R)I&II, JDE(Rep)I&III, JDE(D&A), JDE(LR), DD(Code Revision), DD(Health), DDE(N), DDE(LR)I, US(A), DDV(A&P), DDE(Rep)II, E(NG)II, E(Rep)I,II&III, E(SCT)I&II, PC-III,IV&V, E(P&A)I&II, CE-I,II&III, Sec.(E), Sec.(ABE), E(MPP), E(G), Health Branch. A/C-III (with 10 spares), Code Revision Cell ( with 5 spares).

भारती ई मं 31/2003

## भारत सरकार रेल मंत्रालय (रेलवे बोर्ड)

सं. ई (एन जी)I-94/पी एम 1/10

नई दिल्ली, दिनांक 11.2.2003

महाप्रबंधक, सभी भारतीय रेलें (डाक सूची के अनुसार)

विषय: चयन पदों को भरने की कार्यविधि.

रेल मंत्रालय के 9.12.1998 के समसंख्यक पत्र के अंतर्गत जारी अग्रिम शुद्धि पर्ची सं.65 के द्वारा जारी किए गए भारतीय रेल स्थापना नियमावली जिल्द I (1989) के पैरा 216 के अनुसार, चयनों के बीच छह महीनों का समय अंतराल का अनुपालन किया जाना अपेक्षित है. संरक्षा कोटि के पदों को भरने में रेलों द्वारा अनुभव की जा रही कठिनाइयों को ध्यान में रखते हुए, चयनों के बीच छह महीने के समय अंतराल में छूट देने के प्रश्न पर रेल मंत्रालय द्वारा विचार किया गया है. अब यह विनिश्चय किया गया है कि महाप्रबंधक, पिछले चयन के परिणामस्वरूप अंतिम रूप दिए गए पैनल के अनुमोदन की तारीख से छह महीने की समाप्ति से पूर्व संरक्षा कोटियों, पुन: दोहराया जाता है कि संरक्षा कोटियों, में पदोन्नति के लिए नया चयन आयोजित करने की अनुमित दे सकते हैं. लेकिन, यह इस शर्त के अध्यधीन होगा कि इस प्रकार की छूट प्रदान करना प्रशासनिक हित में हो और इस शक्ति का प्रयोग महाप्रबंधक द्वारा व्यक्तिगत रूप से किया जाए.

कृपया इस पत्र की पावती दें.

(जे. एस. गुंसाई)

संयुक्त निदेशक स्था.(अराज)

रेलवे बोर्ड.

- 1. महासचिव, ऑल इंडियन रेलवेमेन फेडरेशन, कमरा नं. 253, रेल भवन, नई विल्ली (35 अतिरिक्त प्रतियां).
- 2. महासचिव, नेशनल फेडरेशन ऑफ इंडियन रेलवेमेन, कमरा नं. 256- ई, रेल भवन (35 अतिरिक्त प्रतियां).
- 3. सभी सदस्य, विभागीय परिषद् एवं राष्ट्रीय परिषद् तथा सचिव, कर्मचारी पक्ष, राष्ट्रीय परिषद् , 13-सी, फिरोजसाह रोड, नई विल्ली (90 अतिरिक्त प्रतियां).
- 4. महासचिव, फेडरेशन ऑफ रेलवे ऑफिसर्स एसोसिएशन, कमरा नं. 256-ए, रेल भवन नई विल्ली (5 अतिरिक्त प्रतियां).
- 5. महासचिव, इंडियन रेलवे प्रोमोटी ऑफिसर्स एसोसिएशन, कमरा नं. 268, रेल भवन नई दिल्ली (5 अतिरिक्त प्रतियां).
- 6. महासचिव, ऑल इंडिया आर.पी.एफ. एसोसिएशन, कमरा नं. 549, रेल भवन नई दिल्ली .

कृते सचिव/रेलवे बोर्ड

; #